PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

28.04.2021                                                                      № 12
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

30.03.2021                                                                                                                                                  № 135

О внесении изменений в Устав сельского поселения Сингапай

С целью приведения Устава сельского поселения Сингапай в соответствие с Федеральными законами от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом ХМАО - Югры от 04.08.2020 № 71-оз «О внесении изменения в статью 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая результаты публичных слушаний от 09.03.2021 года, Совет депутатов сельского поселения Сингапай

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Сингапай следующие изменения:

1) пункты 8, 9 части 1 статьи 4 признать утратившими силу;

2) пункт 39 часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;

3) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

4) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

 «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»;

5) в пункте 5 статьи 46 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене "Сингапайский вестник" после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в бюллетене «Сингапайский вестник», за исключением:

- подпункта 2) пункта 1 настоящего решения, который применяется к правоотношениям, возникшим с 23.03.2021,

- подпункта 3) пункта 1 настоящего решения, который применяется к правоотношениям, возникшим с 29.06.2021,

- подпункта 4) пункта 1 настоящего решения, который применяется к правоотношениям, возникшим с 07.06.2021.

Исполняющий обязанности

Глава сельского поселения                                                              С.Е.Маденова

Администрация Нефтеюганского района

доводит до сведения жителей г.Нефтеюганска и Нефтеюганского района

следующую информацию:

Возможно предоставление в аренду земельного участка с кадастровым номером:

- 86:08:0020601:870:

- вид разрешённого использования: для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, с. Чеускино, район гидронамыва, площадью 870 кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения данного извещения вправе  ознакомится со схемой расположения земельного участка и подать заявление «О намерении участвовать в аукционе» на право приобретения в аренду земельного участка.

Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, 3 мкр, дом 21, здание Администрации Нефтеюганского района, каб № 111.

Понедельник-пятница: с 08.30 до 17.30, обед с 13.00 до 14.00.

Заявления принимаются в срок с 29.04.2021 по 28.05.2021, по адресам:

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, 3 мкр, дом 21, здание Администрации Нефтеюганского района, каб № 111,

С 29 апреля 2021 года по 28 мая 2021 года. (31.05.2021 подведение итогов)»

Извещение составил: ________________________Портнова А.С.

komzemresurs@admoil.ru
	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru

Управление

Министерства юстиции  Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

16 апреля 2021 г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный

№  Ru 865033102021001

Начальник/заместитель начальника_______________

Управления Минюста России по

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре